

Obra	Pavimentação poliédrica-complementação da estrada de acesso a Bocaina	Valor Total	R\$	2.265.780,00	% MEDIDO
Contratada	Valdecir Rodrigus Simão - ME Almeida serviços	Valor Total Medido	R\$	211.311,09	9,33%
Contratante	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL	Saldo Total à Medir	R\$	2.054.468,91	
Endereço	LIGA JUNDIAÍ DO SUL/PR A SANTO ANTÔNIO DA PLATINA BR 439	Responsável	Alex Furquim da Silva		



										MEDIÇÃO 1		13/12/2023	MEDIÇÃO 2		18/04/2024
										R\$ 77.421,97			R\$ 133.889,12		
ETAPA	SERVIÇO		VALOR UNIT.	QTDE.	VALOR	QTDE. MEDIDA	VALOR MEDIDO		%	QTDE. MEDIDA	%	VALOR	QTDE. MEDIDA	%	VALOR
Serviços Preliminares	Placa de obra	Unid	R\$ 4.825,07	1,00	R\$ 4.825,07	1,0	R\$ 4.825,07		100,0%	1,00	100,0%	R\$ 4.825,07	0,00	0,00%	R\$ -
Terraplanagem	Regularização	M²	R\$ 5,26	30.000	R\$ 157.861,98	2.776,0	R\$ 14.607,44	9,3%		975,99	3,3%	R\$ 5.135,72	1.800,00	6,00%	R\$ 9.471,72
Pavimentação	contenção lateral	M²	R\$ 2,23	15.000	R\$ 33.383,24	1.388,0	R\$ 3.089,05	9,3%		488,00	3,25%	R\$ 1.086,06	900,00	6,00%	R\$ 2.002,99
Pavimentação	Meio fio tipo 3	M	R\$ 49,29	10.000	R\$ 492.940,56	925,3	R\$ 45.613,27	9,3%		325,33	3,3%	R\$ 16.036,84	600,00	6,00%	R\$ 29.576,43
Pavimentação	Colchão de argila	M²	R\$ 5,04	30.000	R\$ 151.238,96	2.776,0	R\$ 13.994,44	9,3%		975,96	3,3%	R\$ 4.920,11	1.800,00	6,00%	R\$ 9.074,34
Pavimentação	Pedra poliédrica	M²	R\$ 43,94	30.000	R\$ 1.318.236,14	2.776,0	R\$ 121.980,34	9,3%		975,99	3,3%	R\$ 42.886,18	1.800,00	6,00%	R\$ 79.094,17
Pavimentação	Enchimento com argila / pó de pedra	M³	R\$ 1,80	30.000	R\$ 53.850,15	2.776,0	R\$ 4.982,90	9,3%		975,98	3,3%	R\$ 1.751,89	1.800,00	6,00%	R\$ 3.231,01
Pavimentação	Compactação do pavimento	M²	R\$ 0,80	30.000	R\$ 23.974,38	2.776,2	R\$ 2.218,57	9%		976,17	3,25%	R\$ 780,10	1.800,00	6,00%	R\$ 1.438,46
Drenagem	Boca de BSTC 0,60m	Unid	R\$ 1.172,30	2	R\$ 2.344,61	-	R\$ -	0%			0%	R\$ -	0,0	0%	R\$ -
Drenagem	Corpo de BSTC 0,60m	M	R\$ 513,44	8	R\$ 4.107,56	-	R\$ -	0%			0%	R\$ -	0,0	0%	R\$ -
Drenagem	Limpeza e desobstrção de bueiro simples	M	R\$ 101,53	2	R\$ 203,06	-	R\$ -	0%			0%	R\$ -	0,0	0%	R\$ -
Drenagem	Destocamento de árvores diam>30cm	Unid	R\$ 60,66	25	R\$ 1.516,53	-	R\$ -	0%			0%	R\$ -	0,0	0%	R\$ -
Drenagem	Enrocamento de pedra de mão jogada	M³	R\$ 154,97	35	R\$ 5.424,05	-	R\$ -	0%			0%	R\$ -	0,0	0%	R\$ -
Drenagem	Dreno sub superficial tipo1	M	R\$ 26,46	600	R\$ 15.873,70	-	R\$ -	0%			0%	R\$ -	0,0	0%	R\$ -

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** ALEX FURQUIM DA SILVA  
Data: 18/04/2024 18:44:39-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Alex Furquim da Silva  
CREA PR 210188/D  
(43)996582652